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Nr. 32 Sroda, dnia 30 kwietnia 1924 roku Rok 51 

I Przed-

I plata: 
(za egz. 
nieobo-
wiązko­

we) na 
miesiąc 

kwiecień 

1391400 

ORĘDOWNIK URZĘDOWyl:!]~tl 
powiató\U Rrotoszyńskiego i Płeszelusłłiego lub jego 

miejsce 
50 000 

mk. wychodzi w środy i soboty mk. 

Obwody obserwacyjne z powodu zarazy płucnej. 
Orln lj ~tl~l~ do (o 'tJlorządzf'lli~ ptl lieyjn()-wdr r,rIJa­

ł'yj n r gll n!..d· .'Sz.onl~go \\' Oręd()wTli k ~1 Pn\via towylll 7. IIn1;l. 
16 kwil·t.ni a lH24 l'. t<r 2H Z;, n l \\'wi.;l l!\ . ż e do ,Ji!\\' cJllu 
{Jh ::; l ' !".'.';j('\ j ll l' <! () d ·ds?cgr:· nal eż4 ti1kże' wsz:e lld e. pP,y· 

siółki \':y 'l :i ir,!'!i o ll,1 '.: 11 tam ~m ill i d\\'o rĆJ\\'~ l~l k : \Nl'ó· 
Żt~ \''':: odlltld i '\\':'. ::: :' n(llc7.;ąc~ o.) gminy Lu; " gn i l~w;.~, Sa !­
li;n n(.:I(' ~. ;il" ; ! dll f:TI ~ ; n y O ~HS/Y ~ KqJit""1 r:zki n rd r ząct' dl) 
dw,itTl l\ r d t ,; Si'.Y Il i. :' !!l ek, l{ ;teil, i) ['(":'.','u i Us:t.l.,6w fJdhu ­
d ll \\' il llh\ '1 ~;di ; :~;:~ t:l l do )!Illiny B (' ni e('. 

Kretos zyn, dnia 22 kwietnia 1924 r. 
S t a r o s l a , Dr. Dalbor. 

Podwyższen ie sŁawek taryfy zwrotów kosztów 
wspierania u bogich. 

',\' ·'c1 ! :l '.:- !1:"iLiten ia G U)", !l (!g-o [1l'l. ,~'dl! St i.~t.rstyez rJl~go 
w \\"L 1':-:1' i! \\ ie W 'y fl \l S ił \V i'T l) Sl d r · ożY'f.,ny na obsza rze 
\-\" u.i,'\\"ódzl. \'."lt p"z,n,q'\sldegn \\' lutym 1924 1,1 %. 

W zrost dr· " ;·Y 'l. IIY \I' styczn iu ' IV,\'nosi l 179,9 " nie 185,70/° 
.i;d-: tn Uł. UJ"(, ,~d ~t (lt y ;;:tyczn y :dnl \\" i t nie lJ'Hl a ł , er) 
UI' ~(Jd lll t t' jSZy pu d~l ł <J(.L windo:llosc:i \\" ~\\'ym n~~ ł lJ sze~ 

IIi\! \V WY Ż l 'j W.\ illieJl iolli \. i sp l'a,y i (\ Ot'tdD\Ylli k Urzędo ­
wy r\t' . ~~ Z dnia 2~ riif"\f 'ca r. h. 

K rotoszyn, d' 1 (' k' . 19')4 
Pkszew, n la -) wletnra - r. 

S tartlsl " : I)r. Dal oOl', 
S t a r o s t a : Kutzner, 

Koszta gmin związane z przeglądem wojskowym. 
I\li nistC'rst wCl ~ 1) J';~w \\" p w n ętrr.n.i dl I" i..·skl''y ptem 

7,7.1 V. \924 l' . ~Ir-. AA WG/24 r. z:'n~rJził() \'0" JlWN" ;; ' 
szej sp!"il wi(' Co !l a~l(:pn ję : 

........ 1. i Uf:;zta z\~ iąz<lne ze SP C ) I ' /' 'ld /'ł1niem i IHl'7.\"lnYwa-
---- - ni cnl ,,v Ilall·'.żyly lll :shlnir li st, !lflhr' l'o wYC (1 \vzl Jru 

A. l'0 kl'y w;)Ją g miłlY z \\' hóll l Ch f'ulldn ",ó w (art. 
40. iylll CZ . usta w y p pn\\' :-:';'f'l.chn\'l1! (,h()w i~zk\l 
,1 1l ~.U ,1' wojsl(Qw ei) . . . 

2. k (i~zla na jlllu lok:"i !(JW (!l n J\"tl)i sii Pl'zPQ]adowvcb 
ich 1) IHd(l~lia, oś\\'il,tlan L I , 1Hl':t. .\";llY\Vania· w n id.; 
purządk n. C'l.yst o ś,:i i hygi('nv itp. ponosi Skarh 
P;Hist\\"il . oiJ c i ; jżaja ZrlŚ ono b lldżet Mi n istr~rstwa 
Spl'ill\' \\' eI\' n ~trzn:\' cl l. 

3. WydaU, i !,ohlcz.onc z pod rM a WÓ jtów i so łtysów , 
kt( )!"i::; r wp d łll g iJrt. 50 T, U. p dC7. a :=:: popisowydl 
I. ich g l.Jlin wi nili uyć "uoCJli Il;t kOlll i ~ji p t'7.nglą­
Jn\vc j. ponoszą odlll . Ś nc gmi ny. 

Krotoszyn, d' 4 ' 924 
Pl esz e IV , ma 2 ' kWi etn ia l ' r. 

S t a r o s t a: Dr. Dalbor. 
S t '3 r o s t a : Ku!zner. 

Zarazy zwierzęce. 
.., U św i n g-usp ot!H r~, a b .. ucll;U·{; yyka \V l""t(bICh l. ·,;il~ 
sl \v i ~ l'd 7.o n o ul"'l.ędv'Vo ró ~yee . 

ZdlWY, dni rl 2f) l.;wi c Ł n::.l 1\'!:::!4 l ', 

Komisarz obw odp wy D o b !-l ił- i . 

O D P I S. 
R o z p o r z ą d z 'e n i e 

Ministra Skarbu z dnia 11 ltwietnia ;1924 roku 
w przedmiocie odro czenia oznaczonego wart. S częsc 
pierwsza ustawy z dnia 10 s,tycznia 1924 r. (Dz, U. 
R Nr. Pl poz . 110) terminu płatn ości podatku dl'c ho~ 
do\vego, oraz w przedmiocie r rzesunięci~ n a rok po­
datkowy l <l 2·l terminu do s<lada ni a zeznań i d ocho­
dzie z art, 4<) ustawy o pań stwowym podatku docho-

dowym (Dz. U R. P. Nr. Ti r. ! 92 3 poz. 607), 
N a pods tD.\li.· je części d "u~ie j art . 12:2 ustawy 

I
, o państwowym podatlm dochodowym (D z. li. R. P. 

nr 77 z roku 1023 poz. 6"17) zarządza się C'l następu j e : 

§ l. 
Płatność podatku dochodowego za rok 1\124, przy­

~'adającego w myśl art. S część pie rwsza ustawy z dnia 
10 stycznia 1 ll24 [, (Dz. U. R. P. Nr, 13 poz . 110) do 
uiszczenia za ro wno {Jrzez usuby fizyczne i spadki 
wakujące , jak i prze!. osoby prawne rozkłada się na 
raty w sposóh następujący; 

, l d o dnia 23 kwietnia 1924 L, o ile chodzi o osoby 
fi zyczne i spad!<i wakujące. względnie do d ni a 
l maja 19~4 r. o ile chodzi o osoby prawne wi nna 
być wpłacan ~ na poczet podatku dochodowego, 
należnego za rok 1923 a zwaloryzowanego na 
franl;i złole według kursu l frank zło ty = 100000 
marek. 

2. do dnia 24 maja 1924 r. winoa hyć za~łacona 
różnica pomiędzy polową podatlm przypadającego 
od d ochodowego z~znanego na rok podatkowy 
.1921, ił należnością podatku dochodowego uis z­
czoną w myśl punktu I niniejszego paragrafu do 
dn ia 23 kwi etnia 1924 r. względnie d o d nia l-go 
maja 1924 r. 

3. do dnia 2,( czerwca 19:24 r. winne być uiszczona 
1) 4 c'ęśc podatku, przypad a jącego od dochodu 
zeznanego ZiI rok podatkowy 1924 r. 

4. do dnia 24 lipca t\l24 r. winna być uiszczona 
pozostala re sz t8 podatku przypadającego od do­
chodu zeznanego na rok podatkowy 1924, 

§ 2. 
W trybie i terminach oznaczonych w § 2 niniej ­

szego rozporządzenia winny być zapłacone , o ile chodzi 
o b. dzielnicę pruską i Górnośląsk~ część Województwa 
Sląskiego , równocześnie z państwowym podAtkiem 
dochodowym doda tki Iwmuna lne, przypadające IV myśl 
art. 6 część A ustawy z dnia 10 stycznia 1024 roku, 
(Dz. U. R. P. Nr, 18 poz. 110,) 

§ 3. 
Termin do składania zeznań o dochodzie do wy­

miaru poda tku dochodowego na rok podatkowy 19:34 
odracza s ię dla osóh fizycznych i prawnych oraz spad­
ków wakujących do 24 ma ja 1924 r . 

Do zeznania należy dol~czyć w orginałach lub 
IV odpisach dowody usku tecznienia zapłaty dwóch r:l t 
podatku , okreś iollych w § 1. punkt 1 i 2 r,jlliejszego 
rol. porząuz enia. / 



§ 4.. 
Jeżeli uiszczenia pudatku wraz z dodatkiem ko­

munalnym (§ 2) nie nasląpi w termi nach platności, 
oznaczonych w § 2 niniejszego rozporządzenia, to nd 
nieuiszczonych kwot będą pobierane w myśl art. 9 
ustawy z dnia 10 stycznia t 92J r . (Dl. U R. P. Nr. lR 
poz. 110) kary za zwlokę w wysokości 2" 0 miesięcz­
nie, a nadto nieuiszczone należnośc i podatkowe ulegną 
w myśl rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo lite j 
z dnia t G lutego 1\124 1'. (Dz. U. R P. nr. liJ poz 151) 
podwyższeniu o pół procentu za każdy dzień lw/ok i. 

§ G. 
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia. 
Minister Skarbu 
podpis Grabski 

Obliczenie podatku dochodowego od poborów 
na 1 maja 1924 r. i dodatków na rzecz 

związl<ów komunalnych. 
Na zasadzie art. 12 u~tawy z dnia lO stycznia 

1924 r ., w przedmi ocie przepisów o państwowym po­
dalku dochodowym, obowiązujących na całym obsza· 
rze Rzeczypospolitej (Dz. U. R . p , !\r. 13 poz. 110) 
oraz na zasadz ie rozporządzenia Prezydent a Rzeczy­
pospolitej Polskiej z dnia 12 kwie tni a 1924 r, w przed­
miocie podniesienia stawek podatku dochodowego od 
dochodów z uposażeń służbo wych , emerytur i wyna­
grodzeń za najemną pracę Ministerstwo Skarbu za­
rządza , aby pobór podatku dochodowego od uposażeń 
służbowych, e merytu r i wyna . rodzeń za najemną pracę 
na obszarze Województw W ielkopolskiego, Pomor­
skiego i Górnośląskiej części Woj ewództwa Sl'lskiego 
był w mies iącu maju 19~4 r. dokonywal 'y w dotych­
czasowym trybie. w edług 'skali n as tępującej: 

Wysokość w ypłaconego wynagro jLenia 
obliczona w stosunku rocznym 

ponad I do 
w złotych polskich 

Stopa 
procentowa 

podatku 

2 920 R 893 35 2, o;. 
3 ~3~ 4%6W ~! ~ 
486670 ti 326 70 2,2 % 

fi 326 70 7 71:;6 7U 2,2 o;. 
'1 7ti6 70 924670 2,3 % 

9 2~6 70 J O 706 70 2,ó '/o 
10 70670 12 t óG 70 2,9 o;. 
12 166 70 13 788 90 3,'1 ~':o 
1371:;8 90 15411 15 3,8 "/0 
15 411 i 5 17 I 3:{ 35 4,2 % 
t 7 033 35 186555:', 5, 0 '0 

18655 55 20 277 80 5,8 % 
2J 277 80 21088 90 fI,7 % 
2108890 2230555 7,5 '/o 
22 ::lOÓ 55 23 52225 9,2 % 
23522 20 25 144 45 10, "lo 
25 144 4ó 2676670 10,4 '/o 
:16766 70 2839445 12,9 % 
2839445 30 4 1670 14,2 Ofo 
3041 (J 70 32444 45 14,7 °/0 itd. 
O ile wypł8ta następuje w markach polskich na-

' leży przerachować wypłacone kwoty markowe na złote 
według relacji l zl. = 1 800000 mk. poczem doko­
nywać potrącenia podatku posługując się powyższą 
skalą, w listach zaś płacy względnie odpisach l~sty 
płacy, przedkładanych Kasom Skarbowym przy UlSZ­

czeniu potrąconego podatku należy podać przy każdym 
pracowniku wysokość wypłaconego wynagrodzenia w 
mark8ch polskich, 

Na wymienionym obszarze nalety W myśl art. 6 
punkt bl powołanej ustawy na rzecz IJ!min miejskich 

i powiatowych Zwi'lzków komunalnych potr'lcać równo­
cześnie z podatkiem państwowym poczynając od 4- go 
stopnia powyższej skali włącznie, ' dodatek w wysoko, 
ści 3"10 wypłaconego wynagrodzenia. 

Potrącone kwoty należy w myśl 'postanowienia 
art. 13 I'owołanej ustawy z d nia 10 stycznia 1924 r. 
w terminie do dni 7 po dokonaniu ' potrącenia wplacić 
do Kasy Skarbowej , a . to pod rygorem 5°/0 kar za 
każdy dzie ń zwloki. 

KJ' oJ tos7.)'n . dnia 24 kwictr~ia 1H24 r. 
Urząd Skarbowy podatków bezpośrednich 

i opIat sk arbowych. 

O k ó l n i k nr. 44. 
Na podstawie zarządzenia Miti istra Peacy i Opieki 

Społeczn e j z dnia 20ogo lute go !D~4 r. - Nr. 506 iX. 
komunikuję, co następuje: 

W związku ze sprawami remigracji i repatrjacji 
dzieci Min isterstwo Pracy i OpiekI Społecznej zaelą ­
dza oddanie odnośnych dzieci pod opiekę właściwych 
gmin, w których przysługuje im prawo wsparcia pll 
myś l i §§ 11:;, 19 i 21 ustawy o miejscu za mieszkania 
pod względem wsparcia z dnia li -go Czerwca 187U r. 
(Dz . U Rz, Niem, str. ~59) , względnie umieszczenie 
dzieci tych w zakłaelachw ychowawczych na terenie tych 
Województw, w których dzi eci ma j ą lub zatrzymały 
miejsce zamieszkania pod względem wsparcia w myśl 
po przedniO powołanej ustawy niemieckiej, 

Zważywszy na okoli ;wość, że niektóre z gmin 
traktują tę kategorję dzieci je dynie jako s iłę roboczą, 
nie t ros zcząc się zupełnie o należyte ich wychowanie, 
zalecałoby s ię, by w wypadkach przestania dzieci pod 
opiekę gminy, opieka ta wykonywaną była ku pożvt -
kowi młodego jJokolenia. . 

Opiekę tą rozumieć należy przez zabezpieczenie 
dzieciom opieki moralnej, e lemenlarnego wykształce­
nia, przygolowania do pracy zawodowej i rezultacie 
poszukan ia dz iecku pracy po uk )ńczeniu nauk przy­
goto II' a wczych. 

Wobec laktl1, że gmina jako taka dziecku wogóle 
żadnej opieki udzi e lić nie może, do ktorej fakt yc70ie 
zobow iązaną jesl po myśl § l ust. I. ustawy wyko­
nawczej z dnia S·go marca 187l r. do ustawy Rzeszy 
Niemieckiej o miejscu zamieszkania pod względcm 
wsparcia z dnia (l·go czerwca 1870 r, byłoby pożą­
danem aby odnośne gminy, w których dzieci prawa, 
wyż powalaną ustawą określone, nabyły , w zrozumieniu 
donioslośc i sprawy, umieszcz ały dzieci, przesIano pod 
ich opiekę w schroniskach gmillnych, lub w braku 
tychże, w innych zakładach wy"howawczych na 
swój koszt. 

W wypadkach, gdy od nośna gmina odda prz esłane. 
jej dziecko pod opiekę j"kiej rc;>dziny, dziecku obce j 
lub krewJlej, należy zwrac"ć boczną uwagę , by d zieci 
te nie byly wykorzystywane li tylko jako siły robocze, 
lecz by w miarę wamnków lokalnych, otrzymały od­
powiednie wykształcenie. 

Poda jąc powyższe do wiadomości P. P. Starostów 
i Prezydentów polecam zapoznać z tem wszystkie pod­
władne sobie gnliny i obszary dworskie, a w przy­
szłości dbać o to, by opieka nad tą kategorją dzieci 
była tylko w powyżej podany sposób wykonywaną. 

Wojewoda: (- ) Bniński 

Powyżs~e rozporządzenie · podaję do publicznej 
wiadomości. 

Pleszew, dnia 26 kwietnia 1924 r. 
Przewodnicz'lcy Wydziału Powillto'wego 

S t a r o s t a : Klltzner. 



'Przegl'ld rocznika 1903 odroczonych r. 1902 i 1901 mlme stawili się do Komisji Przeglądowej, celem u· 
oraz ochotników rocznika 190,J-1906. dzielenia tejże informacji o popisowych oraz dopilno-

Przegląd mężczyzn urodzonych w roku 1903, od- wania punktualnego stawienia popisowych do przeglądu 
roczonych roczników 1902 i 1901 oraz ochotników w stanie trzeźwym i porządnym . Żadnego uniewinnienia 
r. 1904- 1906 odbędzie się w powiecie pleszewskim nie uwzględniam i niestawienie się będ" karał w myśl 
od 26 do 28 maja br. włącznie w Strzelnicy w Ple- obowiązujących przepisów. RÓwnocześnie nale;'y za­
szewie. Plan urzędowania Komisji Przeglądowej po_ brać listy doJatkowe r ccznika 1903 i mnie takowe 
daję poniżej: Poborowi roczno 1903 winni zabrać wręcZyć w dniu przeglądu. 
z sobą wykaz osobisty z fotograf ją i 2 egzemplarze Zarazem zakazuję w dniach od 26 do 28 maja 
swoich fotografji wykonane "en face" bez nakrycia 
głowy w formacie 4 cm. X 4 cm. Przy tej sp oso- bl'. włącznie sprzedaży i podawania alkoholu w ca-
bności wzywam pp. Sołtysów gmi nnych i Przewodni . tym pc wiecie w myśl art. 7 ustawy z dnia 23. IV. 
czących obszarów dworskich, aby w oznaczonym ter- 20 r. (Dz. Ust. Rz. P. n 1". 37 poz. 210). 

Plan urzędowania Komisji Przeglądowej dla popis. r. 1903 odroczonych r. 1902 i 1901 
i ochotników r. 1904-1906. 

Miejsce i lokal 
urzędowan i a 

Komisji Przeglądowej 

Data urzędowania 

Komis ji Prze g!. 

Dzień i godz. urzęd. Stawią s ię popis. r . 1903 odro-

L. p . 
Komisji Przeglądowej czeni roczn . 1902- 1901 ocho-

-- ----- - - - -- tmcy roczno 1904-1906 z miast 
dzi"ń I godz. wzgl. komisarjatów 

_ I . l Pie~~~w- Slrzelnica I 26. 5 . (924 poniedziałek 8 .00 Pleszew - miasto i Czermin 

I 
------. ----- - kOl1lis~~:ia~_ ------ -

2. Pleszew -
- ~I-Pleszew .-=-

Strzelnic;' -- ~ -2~_~ 1924 _ ~~ _ 8.00 __ ~es~ew - Ko~lisarjat _ 
Strzelnica "8. 5. 1924 środa 8.00 Krzywosądów - Komisarjat 

l 'le ~zc \V. dn;,l 24 kwietnia 1924 !'. 

Kulzner, S t" ro s ta. 

P Olllirdzy tl'7. o(I;:~ (;Idnwr;ą o::;,lll!!ika \Vienicl'sa 
w Lubi aszc\\'ic gra" lI jc n',życa 

Czerll '; u, dnia 2·, kw ietn ia 1!J2·. r. 
R a 1 a j Ci 'l (\ kI Komisal'z Ob wodowy. -

i prosimy sk ł adać ofiary IV Ranku l'oŻ)'CZ k O I','YlII IV 

Plt'szewic na kont !\ 'JPtIWlJd!.jaIJ~·. 

Pleszew. dnia 23 kwietnia HJ24 r . 

Zarząd Ozer \\'. KrZYŻe) na puwi;~t plf'szewsk i 

t-5'Z.1Hlow ll Cj Publi cz n ośei Jw szego !J owiatu dOllos irny Pr7. r. wodni czą {:a St 'lI oA;\ S ekl'e tarka. 
uprz) jUlie, Ż (· przyjlllujclIl.) nadaJ sk l"d l; i na powodzia n A .. SUclH,cka Ku tzner :II. Heyducka. - ~~~~~~~~~~ 

Sprzedaże drzema 
w miesiącu maju 1924 r. 

Nadleśnictwo G1iśnica: 
1. Pi.qtek, dnia 9-go maja 1924 r. o godzinie 9-tej 

rano w gościńcu w Chruszczynach: 
10 sztuk sosnowego budulc" - kwadra 68 i 119 
25 " dGbowcgo krótki ego budulca - kwadra 60 
30 mpo pieJ\ków - kw" dra 68 a ' 

Nadleśnictwo ROrtJtniea: 
1. ·Wtorek, dnia 13-go maja 1924 r. o godzinie 9-tej 

ranu w gościńcu p. Steinert'a w Kożmińcu . : 
60 sztuk sł"bsz. drzewa buk. (stelmaSZka)} wyręb 
20 " dębowego budulca kwadra 6. 
57 " mocno SOSII. budulca -- kwadra 9 I a 
25 " drzewa bukowegu (na d/.wony) } kwadra 
50 " dGbowego budulca i siu pk. do płota 17 ' i 4 

25 " sosnowego drzewa użytk~wego l . 
30 " d~b . budulca i słupków do plota kwadra 

2 mpo ol szowy~h wałków J 23' 
BO sztuk kupek targ" nych 
25 " mocno sosnowego budulca - kwadra 25 • 
30 m' sosnowych kopafn iaKów - kwadra 12 i 20. 
12 sztuk kupek targanych - kwadra 21 • b 

2. Pi'ltek, dnia 16-go maja 192,J r. o godzinie 9-tej 
rano w gościńcu w Drogosławiu: 

32 sztuk dębowej stelmaszki l k d 
II 30 " IllOcn. i slabsz. drągów użytk. ~~ /a 

10 m' kopalniaków 

\.~ 

25 sz tu k kupek targan ych } 
50 " d, bowej stellIlaSI ki kwadra 33' a 

250 " d ~b. ste lmasz ki i stu p:... do płota } kwadra 
30 kupek larg"nych J::i1c i Id 
20 \11' sosnowego blldulca - kw"dra 12. 

3. Środa, dnia 21-go maja 1924 r. o godzinie 9-tej 
rano w gościńcu p. Steinert'a w Koźmińcu: 

350 sztuk mocno i slabsz . drog . UŻ) tkow} ch l 
16 m' sosnowych kopa lcll akow k"'adra 
30 mpo drzewa opa loweg0 f 2 l 

30 sztuk kupek targanych 
WO " mocII . I slabsz. drągów użylk. } kwadra 
30 " kupek targa nych 8 ' 

100 " sosnowego budulca - kwad ra 12 

Nadleśnictwo Świeca: . 
1. Środa, dnia 14-go maja 1924 r. o godzinie 9-t.ej 

rano w gościńcu p. Stekiel'a w Ciarkach: 
30 sztuk kupek targanych - wyręb kwadra 14 
15 losów pielików do karczo wa nia - wyr~b kwadra 16 

budulce sosno w miarę zapasu. 

feśnietuJo Blankensee: 
1. Czwartek, dnia 15-go maja 1924 r. o godzinie 9.tej 

rano w gościńcu w Rozdrażewku: 
197 sztuk d~b . drzewa użyik . i słupków do plota 

z wyrębów kwadry 39 ' •• , ' . 

feśnietmo Smoszew: 
1. Poniedziałek, dnia 12-go maja 1924 r. o godzinie 

9-tej rano w gościńcu w Smoszewie. 
120 sztuk dęb. krótkiego budulca i słupków do plota 

11 • bukowego drzewa u:!ytkowe~o 



12 mpo d~bo\\'c.l bednarki I · 
40 sztuk kupek targanych Z n i w i ark i 

1. Sobota, dni:~~~~!t~~j!le:!~f~~do: godzinie 9-tej T r a w .- ark .-
rano w gościńcu p. Reschke'go w Jasnempolu: 
fl4 mp o osico\\ych walków (grub c· ). 

gutogniewski fasek: G ra b i e k o n n e 
dostarcza zaraz 

1. Sobota, dnia 17-go maja 1924 r. o godzinie 9-tej 
rano w gościńcu w Lutogniewie : 

900 sztuk sc' sllowc'go slullSZCgO drze"" uży tkowego. ... pO zniżonych cenach __ 

Ul'ząd ieśny 
J<si~stwa j<r' otoszyńskiego. 

Gostyńska fabryka Ma szyn 
st.. G ;- ześko wia!( G o styń 

Na sezon 
poleca 

• 

• I ",t. 
W;elk;c m .\g"'.Zjluy I ~ 

I c z ę Ś o:: ~ "" al ~LJ S ~ 'll'J 11 c e" I>'~ 
, I do . I, w 6zy' tk id:l r. vstemó w J' O~i ,,"tlk i' Iii 

I 
~'t~~PJ.1~W~~~~ 
~~~r';1':-~:~ •. :~~ 

. Poszukuje się I 
Przedstawicie ~i 

we wszystkich miasiacli Wielkojlol ski i Pomorza na sprzedaż 

nasIona ~7~V ęgla ~ ~ OkSM 

d z PoiskJCl, K"pa: n Ska rbowych bosenll G O::l y Sl a,k 

~ . na bardlO dOl~odnych w.lfllnkad, kredytowych. \X!y-O ńro owe II i :\:opa l ń "Saturna! .Jowlsza ·' basenu Dąbrowskiego 
· l I czer pl'l ące o[e lly z referenCJa ll1l bankowemi lub 1 P O n e I s połeczneml skierować I Ka~owic() Skrzynka p o cztowa 59 I 

..!!!!!~~~~~~~~~~~~~~~~ to H* , !5I(jS~Y.tBll'm!i2""'?'5"'~ 

~tel~' :,. T·~E· ::---TnVuZUiŻRon:A"::: :g 
u ;JJ R Tektura Krotoszyn tf1 v-J 

:; Fa.b r y!ta. Pa.py W Krotoszynie $-o: 
~ · C ~ 
~ p O l e c a: ~ a II y dachowe wszel lo;jch ~rLłbo ści "',lo'robu ):01 1. przcdwnj. CD 

~ L e p n i Dl do papy z Pdku węglowego ~ 
~'. " ._. Pa ,. z węgla kaml'ennego ~~_ " A \ ~ c':, Sm "'O lę p re p a r. gó rnoś!. ... ~~ ~:, .~ 

Qi S molę des ty l. węglową g ,' ~ 
~ P a p ~ i z o I a c y j n ą do budowli ~ """--I 
I:J ~i a s ę i z o I a c y j n ą (Holzcement) 

PO NAJN!ŻSZVCH CENAC~I FABRVCZNYCI~ ~ ~ 
Ud ziela m!2'r edyt! 

Dla pp- hurtowników i dekarzy udzielamy J' ~ .. VJ n a ceny iah r yczne ~- do 20 0io rabatu! 

: .?> ~' '. ~ , , , • 
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